

# 平成28年度財務諸表及び収支計算書

平成28年4月1日～平成29年3月31日

一般社団法人ファイナブル産業会

## 1) 収入の部

(単位:円)

	科目	平成28年度予算	平成28年度実績	差額 ※1	予算比
入会金	正会員入会金	4,000,000	6,100,000	2,100,000	152.5%
	賛助会員入会金	1,800,000	2,400,000	600,000	133.3%
	個人正会員入会金	0	0	0	-
	<b>計</b>	<b>5,800,000</b>	<b>8,500,000</b>	<b>2,700,000</b>	<b>146.6%</b>
年会費	正会員年会費	25,500,000	28,435,000	2,935,000	111.5%
	賛助会員年会費	6,600,000	6,701,886	101,886	101.5%
	個人正会員年会費	120,000	130,000	10,000	108.3%
	<b>計</b>	<b>32,220,000</b>	<b>35,266,886</b>	<b>3,046,886</b>	<b>109.5%</b>
委員会会費	総会・理事会会費	330,000	360,000	30,000	109.1%
	標準化委員会会費	500,000	475,000	▲25,000	95.0%
	認証委員会会費	450,000	360,000	▲90,000	80.0%
	<b>計</b>	<b>1,280,000</b>	<b>1,195,000</b>	<b>▲85,000</b>	<b>93.4%</b>
雑収入	受取利息	0	404	404	-
	シンポジウム(国内)	3,465,000	1,643,000	▲1,822,000	47.4%
	セミナー・展示会費	6,600,000	6,192,000	▲408,000	93.8%
	製品登録費	1,000,000	297,120	▲702,880	29.7%
	プレ認証費	400,000	0	▲400,000	-
	受託事業	0	722,000	722,000	-
	<b>計</b>	<b>11,465,000</b>	<b>8,854,524</b>	<b>▲2,610,476</b>	<b>77.2%</b>
<b>収入合計</b>		<b>50,765,000</b>	<b>53,816,410</b>	<b>3,051,410</b>	<b>106.0%</b>

## 2) 支出の部

	科目	平成28年度予算	平成28年度実績	差額 ※2	予算比
事業費	総会/理事会	650,000	626,348	23,652	96.4%
	会報/パンフレット	600,000	476,280	123,720	79.4%
	標準化推進費	1,200,000	1,204,387	▲4,387	100.4%
	認証事業推進費	1,300,000	1,362,485	▲62,485	104.8%
	技術開発推進費	50,000	85,552	▲35,552	171.1%
	広報事業費	50,000	18,300	31,700	36.6%
	関係機関連携費	100,000	41,041	58,959	41.0%
	新規会員勧誘費	100,000	61,602	38,398	61.6%
	シンポジウム実行費(海外)	1,500,000	217,387	1,282,613	14.5%
	シンポジウム実行費(国内)	3,675,000	1,250,896	2,424,104	34.0%
	セミナー・展示会費	7,100,000	6,032,562	1,067,438	85.0%
	製品登録費	600,000	159,600	440,400	26.6%
	プレ認証費	400,000	0	400,000	-
	受託事業費	0	626,400	▲626,400	-
	<b>計</b>	<b>17,325,000</b>	<b>12,162,840</b>	<b>5,162,160</b>	<b>70.2%</b>
人件費	給料/退職金	26,200,000	27,593,152	▲1,393,152	105.3%
	賞与	500,000	650,000	▲150,000	130.0%
	法定福利費	2,554,000	2,813,076	▲259,076	110.1%
	通勤費	1,323,000	1,352,309	▲29,309	102.2%
	人件費計	30,577,000	32,408,537	▲1,831,537	106.0%
	特別会計事業	▲10,000,000	▲18,121,549	8,121,549	181.2%
	<b>計</b>	<b>20,577,000</b>	<b>14,286,988</b>	<b>6,290,012</b>	<b>69.4%</b>
事務所費	賃借料	3,959,148	3,959,148	0	100.0%
	共益費	1,630,236	1,630,236	0	100.0%
	光熱費	500,000	395,320	104,680	79.1%
	清掃料	336,960	336,960	0	100.0%
	事務所費計	6,426,344	6,321,664	104,680	98.4%
	特別会計事業一般管理費	▲2,692,392	▲3,598,681	906,289	133.7%
	<b>計</b>	<b>3,733,952</b>	<b>2,722,983</b>	<b>1,010,969</b>	<b>72.9%</b>
事務費	リース料	342,720	342,720	0	100.0%
	消耗品費	1,200,000	1,287,666	▲87,666	107.3%
	手数料	550,000	575,630	▲25,630	104.7%
	旅費	750,000	694,528	55,472	92.6%
	交通費	430,000	392,835	37,165	91.4%
	支払利息	450,000	78,784	371,216	17.5%
	印刷費	730,000	913,148	▲183,148	125.1%
	顧問料	710,000	669,600	40,400	94.3%
	商標登録費	220,000	985,800	▲765,800	448.1%
	雑費	210,000	239,206	▲29,206	113.9%
	<b>計</b>	<b>5,592,720</b>	<b>6,179,917</b>	<b>▲587,197</b>	<b>110.5%</b>
その他	租税公課	2,320,000	2,455,809	▲135,809	105.9%
	インターネット・HP関連	1,200,000	388,800	811,200	32.4%
	<b>計</b>	<b>3,520,000</b>	<b>2,844,609</b>	<b>675,391</b>	<b>80.8%</b>
<b>当期支出合計</b>		<b>50,748,672</b>	<b>38,197,337</b>	<b>12,551,335</b>	<b>75.3%</b>
<b>当期収支差額</b>		<b>16,328</b>	<b>15,619,073</b>	<b>15,602,745</b>	<b>95658.2%</b>
<b>次期繰越収支差額</b>		<b>15,750,317</b>	<b>31,353,062</b>	<b>15,602,745</b>	<b>199.1%</b>

※1 差額は平成28年度予算に対して収入減を▲として記載

※2 差額は平成28年度予算に対して支出増を▲として記載